〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

TEL  03-6806-0013   FAX  03-6806-0014   URL  http://www.re-jewelry.net

ジュエリー・リモデル・カウンセラー

２級資格認定者 各位

第９回ジュエリー・リモデル・カウンセラー１級資格検定を下記概要にて実施いたします。

１級ジュエリー・リモデル・カウンセラー資格は、ジュエリー・リモデル・カウンセラー２

級資格認定者のみが挑戦できる資格であり、ジュエリー・リモデル資格の最上級資格となりま

す。年 1回のみの実施となっております。

是非この一級資格を取得していただき、日本におけるジュエリー・リモデル業務の先頭に立

って活躍してくださいますことを願ってやみません。

概要は下記のとおりでございます。お申込みをお待ちしております。

一般社団法人 日本リ・ジュエリー協議会

第９回ジュエリー・リモデル・カウンセラー

１級検定概要

■試験日時：平成 30 年 10 月 24 日（水） 13:00～17：00

■場所：(一社)日本リ・ジュエリー協議会

       〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

■受験お申込み方法について

同封の払込取扱票にてお支払いの上、同封した下記の書類をご提出ください。

○ジュエリー・リモデル・カウンセラー資格検定申込書（一級）   1 部

○振替払込請求書兼受領証のコピー（申込書に添付）        1 部

○リモデル作品、オリジナル作品経歴書（追加）※任意       1 部

※ 作品経歴書については、二級資格検定時にご提出いただいた作品に追加をご希望される場

合はご提出ください。特に追加されない場合は提出の必要はございません。

〇印象に残るリモデルの事例、成功体験、失敗体験等（400 字～800 字程度）

〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

TEL  03-6806-0013   FAX  03-6806-0014   URL  http://www.re-jewelry.net

■受験料  8,000 円

指定の払込取扱票をご利用ください。（お支払い後、コピーを受験申込書に貼付してください。）

■お申込み締切  平成 30 年 10 月 10 日（水曜日、当日消印有効）

■申込書提出先＆お問い合わせ

一般社団法人日本リ・ジュエリー協議会

〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

TEL 03-6806-0013   FAX 03-6806-0014

Mail info@re-jewelry.net

■試験当日のスケジュール

12：45           現地集合し、受験者は指定番号の机に着席

12：50～12：55    検定に関するスケジュール、注意事項の説明

13：00～14：00  セミナー

テーマ：「ジュエリー、価値のつき方」

講師：諏訪 恭一氏（諏訪貿易株式会社 会長）

リモデルビジﾞネスは、お客様の宝石の装身具(ジュエル)を、

１．リモデルで生かすか

２．そのままで使うことをすすめるか

３．売却を選択するのかを見極めたうえで、

お客様に過不足のない説明をして、納得していただくことから始まります。

見極めの鍵となる宝石の品質と装身具の善し悪しの見方を説明し、ダイヤモンド(硬度 10)から

トルコ石(硬度 5)までの 50 種類あまりの宝石の品質を理解したうえで、サイズ別価値比較表を

使って、宝石の全体像をつかんでいただきます。

14：10～15：00   セミナーの内容から、指定されたテーマに基づき、1,000～1,200字のレ

ポートを作成していただきます。レポート・テーマについては、各セミ

ナーの後にセミナー講師が出題します。

           ノート・パソコン持込不可。

筆記用具は各自持参のこと。

〒110-0015 東京都台東区東上野 1-26-2 オーラムビル 208

TEL  03-6806-0013   FAX  03-6806-0014   URL  http://www.re-jewelry.net

15：20～       面接（日本リ・ジュエリー協議会が依頼する一級ジュエリー・リモデ

ル・カウンセラー、及び協議会理事による面接）。

一人 10分程度で、地域順（遠隔地から）でおこないます。

下記二冊がテキストとして指定されていますので、試験日までに入手・読了しておいてくださ

い。

１、「決定版 宝石」

48種類の宝石について、品質の見分け方と価値の評価について詳細に解説。巻末に掲載されて

いる宝石の価値比較表は、現在の市場実態を反映した指数となっており、業界人必携のデータ

となっています。諏訪恭一著、世界文化社刊、3,200円（税別）、（株）世界文化社＝03-3262-5115

テキストのご購入は、（株）世界文化社（TEL 03-3262-5115）もしくは、書店にてご注文くだ

さい。

 ２、「価値がわかる宝石図鑑」

本書は宝石をモース硬度順に並べ、鉱物種ごとに整理した図鑑です。筆者みずからが手にした

宝石と鉱物の写真を使い、宝石の処理の有無を明らかにし、産地と歴史、宝石名の由来などを

まとめました。主要な宝石について、美しさの異なる写真と価値の目安を表示し、その差を確

かめることができます。諏訪恭一著、ナツメ社、2,200円（税別）、(株)ナツメ社＝03-3291-1257

テキストのご購入は、(株)ナツメ社（03-3291-1257）もしくは、書店にてご注文ください。

以上